23 *commendata, non intervertit, sed moderatè uti docet, & futuræ in super longè potiora pollicetur? Apparet (2) pluralitatem Deorum atque idololatram esse contra lumen rationis & jus naturæ: quâ de re consulendus Aristot. in II. Metaph. c. 8. sub fin. ubi asserit, ad vulgi persuasionem legumque usum, ac vitæ humanæ utilitatem, sub hominum specie conficta esse idola; à primis autem & veteribus hominibus tales imagines Deos esse, & universam naturam à Divinitate contineri, fabulæ instar ac velut per manus traditum. Ubi tamen notandus videtur Philosophus, quodd in contextu plures primas Substantias sub nomine Deorum admiserit: verùm prima substantia & Deorum vocabula, in latiore significatione, pro intelligentiis cœlestibus, (sicut cum dicimus *superi*) videntur accipi; istâ ratione, quodd ipse Aristoteles a libi, non tantum primum Motorem unicum, sed & eod. lib. II. c. 10. in fine, supremum Numen unicum, ut absolute primum principium, admittat,*

24 his manifestis verbis: *at rerum natura malè administrari non vult: Non bona res plures domini, Rex unicus esto.* Plura subjici & plenius deduci potuissent, quæ naturalem ex lumine rationis noticiam non effugiunt, & suo modo ad Theologiam quoque naturalem congruè relata fuissent; veluti, quodd mens humana sit materiæ experta, facultatibus v. g. intellectu & ratiocinatione prorsus inorganicis prædita, & consequenter immortalis: ex Aristot. d. c. 9. & 1. de anim. c. 4.

item 3. de an. c. 4. & 5. quoniam ulterius quodd sit *Imago Dei*, procul inter alios Phocylides vetustus Poëta clarè agnoscit, dum ait:

Ψυχὴ γὰρ μέγιστον ἀκέραιον ἐν Φθιμένοιῳ  
Πνεῦμα γὰρ ἐστὶ βίης χρεῖος ἁγνῆτος  
& αἰών.

Plura ex antiquorum philosophorum testimoniis confirmat D. Stevog. Professor quondam Jenensis celeb. in *disp. de lum. nat.* Verùm, quia instituti nostri ratio non fert, in singula ista Philosophico discursu hic excurrere; dictis hætenus ac deductis quoad Theologiam naturalem breviter acquiescimus. Restat ut paucis agamus de *Cultu Numinis*: ubi primò explodenda est ea sententia; quam nonnulli Themistio tribuunt: quasi Deus Cultum tantum sui ex dictamine rectæ rationis exigat; modum verò hominis arbitrio permiserit: reverà enim & *Modus colendi* Numinis conveniens esse debet: aliàs cultus divinus rectè perageretur cædendo hostias humanas, ut olim diversæ nationes barbaræ fecerunt: imò ipse populus Israëliticus, dum idolo Molech, sive Vulcano, combusserunt filios; aut Circassiorum gens Tartarica per simum & lac, Sacra rectè faceret; quod est absurdum. Rectius longè Cato aliique, Deum puritate mentis colendum censent: quæ puritas consistit tum in verâ Dei notitiâ, fide ac divinorum contemplatione assidua; tum sincero rectoque erga Deum affectu, virtutumque studio. Pulchrè Aristoteles in X. *Nicomach.* c. 8. qui verò, ait, in *surgendis vitæ muneribus ge-*